

**പതിനെം്പാം കേരള നിയമസഭ
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2024 ജൂൺ 21, വൈദ്യം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ചെമ്മീൻ പീലീംഗ് മേഖലയിൽ തൊഴിലെടുക്കുന്ന സ്ത്രീകളുടെ സാമ്പത്തിക - ആരോഗ്യ പ്രശ്നങ്ങൾക്ക് പരിഹാരം കാണേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എച്ച്. സലാം പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിവിധ നികുതികളുടെയും ഫീസുകളുടെയും വർദ്ധനവ് മുലം കെട്ടിടനിർമ്മാണ മേഖല അഭിമുഖീകരിക്കുന്നതായി പായപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. എ. ലത്തീഫ് ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. അന്നദ്ദേഹികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.30 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മണി വരെ)

- (1) അന്നദ്ദേഹിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പത്രണാമത്ത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിശീലനം.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
 - (i) 2024 – ലെ കേരള ഗിഗ് ഫോറ്റോം തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ.
(ഡോ. എൻ. ജയരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2024 – ലെ കേരള ആർക്കൗട്ട കൊലപാതകങ്ങൾ, റാഷ്ട്രീയ കൊലപാതകങ്ങൾ, പർബ്ബറീയ കൊലപാതകങ്ങൾ, ദുരഡിമാന കൊലപാതകങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കലും അതിവേഗ വിചാരണ നട ത്തി വിധി പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതും ഉറപ്പാക്കൽ ബിൽ.
(ശ്രീ. ചാണകി ഉമ്മൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2024 – ലെ കേരള ഹരിതകർമ്മസേന ക്ഷേമനിധി ബിൽ.
(ശ്രീ. റൂപീപാൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (iv) 2021 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന പാർപ്പസ്തു ശേഖരണ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ.
(ശീമതി സി. കെ. ആർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (v) 2021 - ലെ കേരള കാർഷിക ഉൾപ്പെടെയും അർഹമായ തിരിലു ഉറപ്പാക്കൽ ബിൽ.
(ശ്രീ. കുറുക്കേബാളി മൊയ്തീൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന വില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർച്ചാ :
- (i) 2021 - ലെ സംസ്ഥാനത്തെ ജില്ലാ ടുറിസം പ്രൊഫോഷൻ ക്ലാണ്ട്സിലുകൾ എക്കാപിസ്റ്റിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ക്ലാണ്ട്സിൽ രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശീമതി ഓ. എസ്. അംബിക നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ii) 2021 - ലെ കേരള ഉച്ചഭാഷിണി വെളിച്ചസംവിധാന തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ.
(ശ്രീ. ടി. ജെ. വിനോദ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2021 - ലെ കേരള അസ്യവിശാസ അനാചാര നിർമ്മാർജ്ജന ബിൽ.
(ശ്രീ. കെ. ഡി. പ്രസേനൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2024 ജൂൺ 20.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eleventh Session

Friday, June 21, 2024

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. H. Salam to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to resolve the economic and health problems faced by women working in the shrimp peeling sector.
- (2) Shri. U. A. Lathif to call the attention of the Minister for Finance to the necessity to take steps to resolve the problems reported to have faced by Construction Sector due to the hike in various taxes and fees.

III. Private Members' Business:

(10.30 a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Twelfth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills:
 - (i) The Kerala Gig, Platform Workers' Welfare Fund Bill, 2024.
(Given notice of by Dr. N. Jayaraj)
 - (ii) The Kerala Control of Mob Lynching, Political murders, Community murders and Honour killing and ensuring the pronouncement of judgement through speedy trial Bill, 2024.
(Given notice of by Shri. Chandy Oommen)
 - (iii) The Kerala Haritha Karma Sena Welfare Fund Bill, 2024.
(Given notice of by Shri. G. Stephen)
 - (iv) The Kerala State Scrap Workers' Welfare Fund Bill, 2021
(Given notice of by Smt. C. K. Asha)

- (v) The Kerala Agricultural Produce (Assurance of due Floor Price) Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. Kurukkoli Moideen)
- (3) Motion for leave to introduce the following Bills:
(Continuation of discussion)
- (i) Constitution of Apex Council for Co-ordinating the District Tourism Promotion Councils in the State Bill, 2021.
(Given notice of by Smt. O. S. Ambika)
- (ii) The Kerala Loudspeaker and Light Facility Workers' Constitution of Welfare Fund Board Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. T. J. Vinod)
- (iii) The Kerala Eradication of Superstition – Evil Practises Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. K. D. Prasenan)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 20, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.